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KORRESPONDENTA
WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA sggo LUTEGO ROKU 1820 we WTOREK.

Czytamy w gametach berlińskich co da- 
Słępuie: ’ '• '. •

„ Nadeszła* tu przwz gońca smutna wia^ 
dorność z Paryżapod dniem iśtymi Lutego*/- 
którą ogłaszamy.-

» Okropna zabbystwo w n«cy 2 ntf 
jity Lutego* przeraziło straćkeitl* cały Paryż. 
Xiążę Berty synowiec Króla francuskiego był 
W teatrze z małżonką swoią dnia* r3go. —■ 
© w pół dwursastey, na kilka minut przed u- 
końezeniem' baletu,- wyszli z loży oboie.- —- 
W ch wili i kiedy małżonce swoidy po ii.:Xią- 
żę rękę, i wsadzał ią do karety,, przybliżył’ 
się do niego siodlarz Louvet, który był* przy 
d worze byłego Cesarza,- a i teraz przy dwo­
rze Królewskim, i pchnął go W bok iglicą. 
Natychmiast krew- obficie się wydo- 
Była,- ii obryzgała^ stbiącą przy mężu Xię- 
żnę. Zaniesiono go natychmiast do pobli- 
Skiey sali ,. i ieszcze zostawał przy życiu. — 
Wkrótce-przybyli1 do niego Monsieur, oyciec, 
i oboie Xięztwo .Angouleme. Zabóycę na miey- 
scu: pochwycono. Ma en około 4o lat. Na­
zajutrz przed 6tą z raiła Xiążę Berty z zadanej? 
mu rany umarł.

(Dzienniki paryskie, r Których n.izey kła- 
dziemy wiadomości tyczące się Francyi ode^ 
tirane w Warszawie pocztę docho­
dzą tylko do> dnia 12 Lutego, a zatem nie 
mogły ogłosić powyższego zdarzenia, które 
dnia »5go; i r4go zaszło-.

Z Pułtuska.
W dhiaeh 18 i 19 b. nr. odbył się tu Sey- 

mik Szlachecki PowiatuPliłtuąkiego pod laską

IW. Tomasza’ Skarżyńskiego* Marszałka. Sey* 
mik ten w dniu 18 b. nr. rano zagaił urzę­
dnik Obwodem- administrujący stosowną mową,, 
iodebrał przysięgę odMaeszałka;, następnie zaś 
rozpoczęły się obrady, na których JW. Tomas* 
Skarżyński Marszałek Posłem, zaś WW.Wiktor 
Łempicki i Walenty Żeliński Radcami Woie^ 
-wódzkiemi wybrani zostali. Drugie to zgroma-P 
dzenie polityczne od czasu przy wrócenia nam 
Królestwa polskiego przez nayłaskaw Szego Mo­
narchę;. pod sterem światłego i szanownego* 
obywatela JWgo Tomasiza Skarżyńskiego od­
było się w naylepszey harmonii i z naywiękezą- 
spokoynością.

— z' Ł ęcz y cy.- —
j W dniu 3 Lutego r. b. w mieście naszem* 
przy odgłosie dzwonów odprawiły się obra­
dy Seymiku Szlacheckiego w kościele XX.- 
Bernardynów pod laską JW. Xawerego Dą­
browskiego Marszałka,- który przybrawszy 
sobie na* Assessorów JWW. Woyciecha By- 
izewskiega Sędziego pokoiu, byłego marszał­
ka, i Józefa TrzebucHowskiego Jenerała woysk 
polskich,. na’ Sekretarza zaś W.- Kazimierza 
Dąbrowskiego byłego R.idcę powiatowego,- 

. wystawił w mocnych wyrazach ważność tvch- 
obrad, na których, po dopełnieniu w-zełkich 

j formalności, przy naywiększey spokoyności i 
i jedności obywatelskifey, wybrani zostali wię- 
; kszością głosów, iako to: na Posła*,, rzeczony 
• JW. X'awery Dąbrowski, a na członków Ra­
dy Woiewódzkiey VYW. Antoni Górski były 
Pułkownik i Benedykt Gomoliński. —Pb czem
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JW. Poseł zgromadzonych Obywateli zapro­
sił do siebie na wspaniały obiad, na którym 
za zdrowie N. Pana, N. Jego Rodziny, i 
JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego liczne 
spełniano toasty. X

— z Lubartowa. —
W dniu 24 Stycznia odbył się tu Sey- 

mik Szlachecki Powiatu Lubarto wskiego pod 
przewodnictwem JW. Tyszkiewicza Sędziego 
Pokoiu tegoż Powiatu, na którym większością 

^głosów obranymi zostali: na Posła, IW. Jabło- I 
nowski dziedzic Wólki Rokickiey, a na Rad­
ców Woiewódzkich JW. Michał Eydziatowiez 
dziedzic Piotrowic, i JW. Jan Kaczewski dzic- 
dzic Starościna. Po ukończonym Seymiku.- 
goście zaproszeni na obiad do JW. Sędziego, 
z zapałem spełniali zdrowie naylepszego z 
Monarchów, i Rodziny Jego.

— Z Piątku.—
W dniu 3i Stycznia b. r. odbył się w 

mieście tuteyszeni Seymik Obywateli Szlachty 
Powiatu Zgierskiego. JW. Tomasz Byczewski 
w zastępstwie Marszałka iąko Sę-łzia Pokoiu, 
O g z ran* zaprosił współobywateli do kościo­
ła parafialnego, gdzie po odb^tey nasay, W. 
Kłobuchowski Korrtmissarz Obwodu stosowną 
przemową ogłosił JW. Byszewskiego zastępcą 
Marszałka, a ten oznaymiwszy'ęel zgromadje- 
nia, wystawił współobywatelom potrzebę 
wyboru na Radców Woiew dzkich posiadają 
cych ich zaufanie. Zaprosiwszy zaś na Aśses- 
sorów JW. . VVicentego Garczyńskiego i W. 
Benedykta Górskiego, czynność swą rozpo­
czął, skutkiem którey, większością gło-ów 
Utrzymali się Tą Radców Woiewódzkich JW. 
Michał Grabowski z Łęki, i JWry Fran­
ciszek Dąbrowski z Prądzewa. Dalev, uf >r- 
mowano dodatkową listę Kandydatów do urze- 
dow sąiowyc^ i admini;tracyynych, S- Po od­
śpiewaniu Te Deum, JW. Marszałek zaprę-ił 
obecnych do mieszkania swego na obiad, 
ł na nim spełniane toasty N. Monarchy nay- 
|askawiey nam panuiącego, Jego Cesarzo- 
wicowskiey Mości W. Xięcia Konstantego i - 
J. O. X. Namiestnika Królewskiego dodały 
Ozdoby temu obchodowi.

z Petersburga 3 Lutego V. g, 
W ukazie Jego Cesarskiey Mości da­

ry® Jenerał-adjutantowi Bałaszowu dnie jg t 

Stycznia i8ae roku wyrażono; ,, po aaZ!ljl. 
Czesiu was Jenerał gubernato. em pięciu guber­
niy, znaydniąc potrzebę waszego w nich prze­
bywania, rozkazuię udać się na wasze prze­
znaczenie, i po przybyciu tam, zacząwszy 
od zwiedzenia poruczonych wam guberniy na 
prawidłach- przepianych w instrukcyi’dla re- 
Wizyi guberniy, dnia rygo Marca i8)g r. 
wydąnćy, działać daley podług ustawy o r zą­
dzeniu guberniami, i innych ustaw o obowiąz­
kach Jenerał-gubernatora, prócz potwierdza, 
nia wyroków w sprawach kryminalnych, któ­
re, dla ich wielości w pięciu guberniiach, mo­
głyby was odrywać od czynnego dozoru w 
drugich wydziałach , a które dia tego mąką 
pozostać w teraźnieyszym porządku obowiąz- 
kiem cywilnych gubernatorów. Z resztą, te 
ze spraw kryminalnych, W których doydą 
do was skargi na niesprawiedliwe osądzę- 
nie, albo, które ważnością swoią zwrócą 
na siebie szczególną waszę uwagę, nie za- 
niechacie żądać przesłania ich sobie, przeglą­
dać ie, i postępować podług 86 artykułu u« 
staw o guberniiach.

Pismo J. C. M. do Jenerała-gubernato­
ra Bałaszowa pod dniem igtym Stycznia 
1820 r.

,, Alex:Dmitryiewiczu. Wysyłając was na 
wasze przeznaczę óe. mło mi ieśtobiawic want 
łaskę Morę za trudy i gorliwość w pełnieniu 
obowiązków; dawniey wam j o 'ierzony^ch , pe­
tersburskiego woiennego gubernatora, i mini. 
?tra policyi. Pewny jestem, że i na tym no. 
wim urzędzie usprawiedliwicie Mne oczeki- 
kiwanie i ufność. Zostaię wam przychylny. „

Łagodne powietrze od kilku dni trwają- 
ce w Petersburgu iast, można powiedzieć, fe­
stynem, iąkie przyrodzenie czasami ludaipm 
wyprawia. -— Stolica inną zupełnie pił^y-. 
brała postać; niewidać owych osiwiałych mro­
zem bród? lecz za to bulewary i trot< ary 
pełne są dam i elegantów , których od kilku 
iuż mięsięcy nigdzie spotkać nie można by­
ło. Jeśli tak umiarkowane powietrze potrwa 
przez cały karnawał, którego ostatni tydzień 
dziś poczynamy, ten nierównie będzie wesel­
szy. Newa naprzeciw zimowego pałacu ma 
zupełną postać przygotowania do jarmarku: 
stawiaią liczne budy , wznoizą się góry z lo­
du, buduią ?ię restauracye; wszystko to przez 
kilka te dni ostatnie niezliczonym będzie na­
pełnione ludem. Od czwartku oba teatra hę- 



dą dkwały widowiska CG dzień, a po nich oa« 
stąpią maskarady. Są taiednak tytko pro­
iekt*, które wiatr zimny z północy-obalić może.

G A L L I C Y A.
Rząd Cesarsko Król: w Gallicyi ogłosił 

okolnik względem zniżenia opłaty od indyge- 
ńatn dla tych, którzy się o niego w zamiarze 
nabycia dóbr tabularnych rtaraią. Takowi 
zapłacie maią do kassy Stanów tjlko goo zł. 
ryńskich w walucie, iaka dla tey opłaty test 
przepisana.

Dnia 20 Lutego Pani Katalani dała we 
Lwowie pierwszy koncert w sali redutowej , 
na któfym miała 1,000 słuchaczów, a dnia 
a3 t. m. ma dać drugi.

F R A N C Y A.
Izba. Deputowanych.

Na publiezney sessyi tey Izby dnjaęgo 
Lutego, po zdaniu sprawy o niektórych pe- 
tycyach prywatnych, przystąpiono do roz­
trząsania proiektu prawa tyczącego się posia- 
daczów dawniey dóbr korony, tudzież na- 
bywców dóbr narodowych. Gdy przyszło do 
imiennego głosowania taiemnego na artykuł 
loty, wszczęła się długo trwaiąca sprzeczka’ 
między Deputowanymi towey strony, a Pre­
zesem Izby popieranym od Deputowanych pra­
wdy strony. Tamci żądali, aby sprawdzić 
liczbę obecnych głosujących przez ich zapi­
sanie przed obliczeniem gałek; a Prezes 
sprzeciwiał się temu, boby to oznaczało po- 
deyrzenie o rzetelności sekretarzów Jzby, do 
których należy pilnowanie głosowania, a po- 
te'm, że głosowanie odbyło się według trwaiące- 
go dotąd przepisu. Uspokojono się przecież, 
i 112 gałkami przeciw io3 przyjęto loty ar­
tykuł.

8essya publiczna dnia 10 zaczęła się od 
sporów znowu o głosowanie na poprzedniej ; 
sessyi. Jenerał Demaręay. obstawał koniecz- ’ 
nie przy trybie głosowania żądanym przez 
lewą stronę, iak wyżey, i podał wniosek w I 
tey mierze. Po długich sporach, cofnął go 
nareście; pocze'm Izbą roztrząsała resztę wyż 
rzeczonego proiektu prawa. Nastąpiło tayne 
głosowanie na cały razem projekt, który 
większością 184 gałek przeciw 43 przyjęto. 
Zamieniła się potem Izba w tayny wydział 
dla wysłuchania ■wypuszczenia propozycji t 

Margrabiego Lafayette względem urządzenia 
gwardyi narodowcy w całej Fraącyi- Gdy 
ią wyłuszczył, i kilku Jenerałów poparto tęż 
propozycyą, odezwał się minister Przycho­
dów P. Koy mówiąc, iż ta propozycyą ma 
związek z urządzeniem municypajności i de­
partamentów, nad które'm rząd właśnie pra­
cuje, a przeto radził odłożyć ią do czasu, 
kiedy o urządzeniu municypalności i departa­
mentów przyydzie rzecz do Izby; co też na­
stąpiło. — Przy końcu publiezney sessyi dnia 
10 doniósł Prezes Izbie, iż dnia_ 14 Lutego 
ministrowie podadzą rey nowy proiekt imie­
niem Króla. Tu zawołano z lewey strony: 
Zapewne proiekt zmienienia, prawa o wybo­
rach* -

Król wydaną ustawą za wdaniem się 
Xięcła Angeuleme nakazał zaniechać popie­
rania sprawy W sądzie woyskowym przeciw 
Jenerałowi Gilly osądzonemu przed kilku la­
ty zaocznie na śmierć, a za powód tego na­
znaczył, iż uczynione temu Jenerałowi zarzu­
ty należą do przypadków przewidzianych pra­
wem o amnesstyi. Poczem Xiążę Angouleme 
zwiastował tę dobrą wiadomość żonie Jenera­
ła Gilly, aby mu ią zaraz doniosła , a przy 
rozstaniu się z nią rzekł: N.ech maź WCPa- 
ni puści w niepamięć, co przeminęło.

W Sierp, iu r. p. mieszkańcy miasta 
Grenoble, zanieśli skargę do Rady Stanu prze­
ciw Jenerałowi Donnadieu i Panu Montlivaut 
Prefektowi fam w r. 1816, obwiniając ich o 
nadużycie powierzonej im przez Króla wła­
dzy, i naumyślne wzniecenie rozruchu które 
wielu mieszkańców nieszczęśliwymi uczyniło, 
a i zyęia pozbawiło. Skargę tę Rada Sianu 
odrzuciła. Teraz Adwokaci przy sądzi* Kró­
lewskim paryzkim Caz-naoe i Re.y odwołali 
się od wyroku Ridy Stanu,' który nazwali 
odmówieniem sprawiedliwości, i w tej mierze 
podali petycyą dó Izby Deputowanych w na­
der ostrych przeciw nim Wyrazach.

Przybył Ap Paryża Xiążę Paweł Ester­
hazy Poseł au tryacki w Londynie.

U iednego z woziwodów paryzkich świeżo 
zmarłego znaleziono w gotowiżnie 200,000' 
franków.

lest teraz przyjęty zwyczay po naypier- 
wszyćh domach w Paryżu, iż Damy naypier- 
wej do stołu siadaią, zostawuiąo między so­
bą próżne. k tesla, i dopiero każda z nich za­
prasza mezczyinę podług upodobania, aby 
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przy niey' wadi. Tym sposo.bem’.gospodyni 
demu unikał uęhybienia gościom w daniu 
piprwwaństwa.

.-■tu. . i i . . - - .

Wiadoinośiń tyązaęe się Hiszpanii.
Monitor z dniaugo Lutego następu- i 

ogUsił wiadomości: j
„ Gazeta Radyjka z dnia $5 Stycznia 

umieściła dwie odezwy. W piftrwszey, Król - 
oświadcza obywatelom Kadyxu .wdzięczność ; 
za dobre ich postępowanie, ,a drugą wy- ■ 
dał Jenerał Rreyre de woyska.

Listy z Kadyxu z dnia 25go donoszą 
nastep.uiącą wiadomość o zaburzaniach., które 
zaszły w Rądyxie.

,, Dnia z4go.«-godżinie Bmey wieczorem 
zgromadziła się część uzbroi mych obywateli 
x niektórymi żołnierzami ,Z pułku Soria na 
rynku S. Antoniego, i stamtąd szli za dobo­
szami bębniącymi ;na cząpstrzyk, wołaiąc;
nie.ck iyie konstytucya\ Udali się potem do 
koszar S. Heleny, ale zastali tam iuż żołnie­
rzy stoiącycb pod bronią, którzy przywitali 
ich zaraz ręcznym ogniem. Burzyciele r<5- 
wnżpś zaczęli ,do nich strzelać; alg cofnęli się 
utraciwszy i4 łucki, i wielu maiąc ranionych. 
Źapewniaią, iż naczelnikiem ich miał bydź 
Pułkownik Nicolas de Sunt,-Jago y Rataldo, 
który po spełznięciu spisku umknął bramą 
od strony morza. Powstańcy zaprowadzili w 
Jieres rząd konstytucyyny , ale władze te 
•mienione zostały przez woysko królewskie, 
które lam weszło.

„ Bisty z Madrytu pad dniem 29 Sty­
kania upewniaią, iż Jenerał Freyre wtedy 
dopiero spotka się *powstańcami, gdy wszel­
ka nadziała przywiedzęnja ich innym sposo- 
bem do posłuszeństwa ypadnie,. „

jZ Madrytu dnia 5o ywn'a. Gaze­
ty Baaa.e aachowuią iak naygłębsz milcze­
nie, Nie znaydmemy w nieb ani o postępie 
•mwtyska królewskiego, ani o działaniach pow 
stańców. Przednią strażą Jenerała Freyre dą- 
wodzą Jenerałowie Ferraz i Ramirez. — Od 
Sewilli do wyspy Leon tylko trzy dni dro­
gi. Z niecierpliwością oczekuiemy doniesie 

-nia o bitwie, od którey zależeć będzie-dal­
sze dobre lub złe powodzenie woyska.

Z dnia 5* Stycznia.—- ,, Jenerał Freyre 
ieszcze nic wie przedsięwziął. .Obawa, coraz 
się powiększa. Woysko Królewskie miało 
się w pochodzie zatrzymać; a'powstańcy na 
wszystkie sąańcuią się strony. Tu w Ma-

1 drycie uwięziono kilka osóbr . t> 'j rr 1 > - ’’ a niemiCzłonka Rady Kastykkiey. Wszędzie okazu­
je się niestety! wielu spiskowych. Pomiędzy 
uwięzionymi jest także Lare/rs sz^^gier Ra- 
^nireza, który ma wielką łaskę u Króla. 
Zaburzenie w Andaluzyt trwa iuż miesiąc. „

— Z Batony „dnia 5 Lutego. ■— Listy 
z Sewilli pod dniem zb Stycznia donoszą, 
iż oprócz 1’ułko^nika Sant' Jago , był ie. 
szcze na cz,ele zaburzenia, które wybuchnęło." 
w KadyjciĄ ,d,nia 2Ógo, ieden ze znakomit­
szych kupców- Pomiędzy zabitymi ma by di 

-i Xener*ł Gubernator Campcma. ,t
Z Jrun dnia 2go Lutego. — „ Nic nia 

maą? pewaieyszego, iak że rozruchy skutkiem 
są ogólnego planu. Sprawa oskarżonych o 
wydanie fałszywych rozkazów do woyska to­
czy się iak nayściśley. W Madrycie i W a- 
lencyi zupełna pannie spokoyność. Co się 
zaś tycze powstańców na wyjpąe Leon, po-z 
dług wszelkich wiadomości, woysko ich iest 
liczne, i postanowiło walczyć do upadłego. 
Obchodzą się oni iak naylepiey z uwięzionym 
Jenerałem fialderonem wodzem wyprawy , 
(iaka sprzeczność, gdyż przeszłe dzienniki do* 
niosły o iego śmierci), z Minisretn morskina 
Eisn.tr os, i z wszystkiemi innymi żeńcami.

Gdyby hiszpańskie rozruchy (pisze ie- 
den z roialistowskich dzienników) niepomyśl­
ny dla rządu wzięły obrot , wtedyby 
święty związek monarchów przedsięwziął za­
pewne iakowe środki, a nasz dwór byłby 
pierwszy do dania Królowi hiszpańskiemu 
pomocy, która świętem przymierzem iest za. 
ręczona. „

Wszystkie dzienniki liberalne ogłosiły 
z Gibraltaru pod dniem ,a4 Stycznia, co na- 
stgpuie,:

„ Mamy wiadomości z ^yspy Leon. 
Woyąko patryotów hiszpańskich składało się 
iuż z 16,000 ludzi dorze uzbrojonych i urzą­
dzonych. Noszą oni czerwoną kokardę ozdo­
bioną zielonym tróykątem. Naczelnik tego 
woyska wydał oświadczenie do narodu, tu­
dzież odezwy, iednę do woyska lądowego , 
a drugą ,do morskiego. Oto iest pierwsza :

„ Żołnierze* Postawiony ia przez wy­
bór officerów na czele waszem, mówić do 
wąs będę z otwartością, iaka między towa­
rzyszami broni panować powinna. — Hiszpa- 
niia nasza zbliżyła się do zguby? upadek wasz 
pociągnąłby za sobą upadek oyetyzny. Prze­
znaczono was na śmierć, r.aczey dla u-

Eisn.tr
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wełnienia rządu od trwogi, iaką mu męztwo i 
wasze sprawia, aniżeli dla podbicia osad w 
Ameryce, co iest niepodobieństwem. Tym- i 
czasem, rodziny wasze .zoStaią w btraszney 
niewoli pod samowdnym i tyrańskim rządem, 
władającym podług upodobania własnościami, 
życiem i wolnością nieszczęśliwych Hiszpa­
nów. Żołnierze! Rząd ten chciał zniszczyć 
naród, a potem, na zniszczeniu samego siebie 
skończyć. Nie można ,go iuż cierpieć dłużey. 
dwałt z iedney , a > śę z drugiey styony, 
•mu-zą koniecznie wzbudzać gniew i pogardę; 
żeby zaś oyczyzpą była szczęśliwa, ;poti:zeba, 
aby rząd wzbudzał ku sobie zaufanie,* przy­
wiązanie i uszanowanie Żołnierze.! Użyymy 
dla naszego i braci naszych dobra tego oręża, | 
który przeciw władzy Bonapartego dokazy- ’ 
wał, i niepodległość narodu naszego .zapewnił. 
Przedsięwzięcie tb iest .łatwe i chwalebne. Czy- 
hż znaydzie się choć Jeden żołnierz hiszpań­
ski, któryby mu riiógł bydź przeciwny? Nie.; 
w szeregach tych nawet żołnierzy, których 
.rząd skupić stara się, zuaydziecie braci łączą­
cych się z wami; a ieśliby niektórzy tyle 
byli podli, iżby się ważyli przeciw wam oręż 
obrócić, niechay zginą iako służalcy tyranii, 
niegodni imienia Hiszpanów---Żołnierze! Po­
legam na was; iesteście godnymi synami oy- 
czyzny; okażcież się takimi. Jedność i kar­
ność, oto są dwie rzeczy, które wam zale­
cam; miło mi będzie nagradzać celujących w 
męztwie i karności. Ale, ieśliby który powin­
ności swoie'y uchybił, pokażę, iż nie napró- 
źno poruczono mi władzę, i że energiia rządu 
chcącego dobra podwładnych iest zawsze wyż­
sza od energii despotyzmu. — Żołnierze!' 
ZwycięzAwo nas czeka , a za niem chwała i 
nagrody, których nam oyczyzna obficie u- 
dzieli. — Dan w główndy kwaterze San Fer­
nando dnia 5 Stycznia 1820.

podpisano; Naczelny Jenerał woyska na­
rodowego

Antonio Quiroga
Druga odezwa do morskiey siły biszpań,, 

skiey iest taka:
Woysko narodowe do morskidy siły).
n Ludzie połączeni węzłem jednakiego 

rzemiosła, powinni bydź połączeni jednakie- 
ani zdaniami i zasadami. Obiawione przez 
woysko narodowe, z stałem postanowieniem 
popierania ich kosztem krwi iego, ożywiają 
wszystkich umieiących myśleć, wszystkich nie- 
maiących spodlonej duszy, wszy słuch nako- i

nieć Hi&zpanow kochających oyczy&ng; JUssc^- 
oliwienie narodu pr?y rządzie reprezentacy- 
nym i sprawiedliwym, iaki prawnie Stany 
(corfes) ustanowiły , oto iest szczęśliwy sku­
tek, iaki woysko narodowe przedsięwzięęiij 
swoiemu zamierzyło. Woysko morskie, zna­
komite męztwem, ta lentami i umieittneścianii, 
nie może się odstrychnąć od tych zasad, któ­
re zgodnie rozum, doświadczenie i systemat. 
Europy upaważniaią. Czemuż więc nie idzie 
za/niemi? Na co się opierać odwadze , z iaką 
chcemy ie popierać? Czemu stawać otwarcie 
przeciw dobru oyczyzny? Czyliż przenosi 
tytuł niewolnika nad chwalebny tytuł filara 
współziomków? Waleczni żołnierze morscy 
hiszpańscy! Wybór losu nie iest wątpliwy ; a 
woysko narodowe iest przekonane, iż się nie­
długo wahać będziecie- Precz od was waha« 
nie się! Oświadczcie się wyraźnie za świętą 
sprawą ęyczyzny. Uźywayęie zawczasu roz­
koszy z tego, że wam dobrzy dadzą oklaski; 
zostawcie .złych fatalnemu ich pfzeznaczęniii, 
a połączcie się z nami dla zdiałania i ustalenia 
szczęśliwości, iakie'y Hiszpaniia po naszych 
usiłowaniach oczekuie.

podpisano: Naczelnik woyska 
jdntonio Quiraga.

Jeden z dzienników liberalnych pisze, 
iż w Koronnie wysiadło 60 wygnańców hisz­
pańskich, którzy przebywali w Anglii, a teraz 
w śkmek powstania woyska w Andaluzyi do 
oyczyzny powrócili. — Tenle dziennik donosi, 
że Król hiszpański, zapobiegając rozszerzeniu 
się rokoszu w reszcie woyska przeznaczonego do 
Ameryki, oświadczył mu, iż pozostanie w Hisz­
panii, a to z p.zyczyny nadwątlonego morową 
zarazą zdrowia wielu źahuery; nakoniec„ 
że miasto Kadyx otworzyło bramy roko­
szanom dnia 26 Stycznia, za co iednak ie^z- 
cze nie ręczy.

Inny dziennik także liberalny ogłosił rią 
mocy listu z JWalcncyi, że i tam daią się wi­
dzieć oznaki powstania; że osiadli Fran­
cuzi w tem mieście, pamiętaiąc na^rzeź spra­
wioną w r. 1808 za podżegoieniem Kanonika 
Caloo, opuścili ie, i wynieśli się do BaroeU^ny.

Dzienniki angńł kie, które od nieia- 
kiego czasu wyciągały wiadomości tyczące 
się Hiszpanii z dzienników francuzkich, ogło­
siły nareście doniesienia odebrane prosto z 
tegoż kraiu. Przytoczemy dwa Ihty ogłuwo- 
jąptak przez dziennik Kuryer, który iest

4 Likiem mńusUewskim, iak i przez dennik



Mwning-Chronicle, mypierwszy między 
dziennikami strony oppozycyynćy, co poniź- 
»szym listom nadaie cechę autentyczności.
—* Z K»dyxu 16 Stycznia. —- „ Słychać , że 
_Wat Króla hiszpańskiego Infant don France­
sco iest na czele rokoszanów, którzy coraz 
■lię wzmagaią. Po opanowaniu od nich zamku 
Caraca, woienne okręty w porcie kadyikim 
nie mogą już dostawać żywności i potrzeb 
woiennyćh, Dla wyżywienia więc ludzi bę­
dących na floecie trzeba brać żywność z o- 
Krętów przeznaczonych do wielkiey wypra­
wy, które'y niebawnie zabraknie. Jenerał 
Odonnel brat Jenerała Ąbisbala ruszył przed 
trzema dniami w a,ooo ludzi z .Algesiras prze 
ci w rokoszanom, i wezwał ich w jednym z 
zajętych od nich mieysc do poddania się, i wy­
dania mu hersztów swoich. Ci wezwali go 
ńawraiem, żeby się do nich przyłączył, pod 
zagrożeniem, iż, ieśliby działał zaczepnie, 
żaden z nich w walce nie będzie darowany 
życiem. Mimo tego-, po-unął się ku rokosza­
nom Odonnel, i uderzył na nich; lecz został 
pobitym. Wielu żołnierzy wyrżnięto, aks 
rzy uszli śmierci, przyłączyli się do rokosz

.mów, on sam ledwie- umknął. Po tćy w 1- 
4je, woysko tak zwane narodowe posłało ofli 
cera z wezwaniem władz kadyxk'ich db podda­
nia miast?., zagroziwszy w przypadku, oporu 
wyrznięeiem w pień wszystkich obywatelów< 
Niewiadoma odpowiedź. Admirał dla zasło 
nienia flotty od napadu postanowił sprowa 
dzid na okręty maytków i kąnoniie-rów mor­
skich, którzy początkowo bronili Cortadura, 
■zostawuiąc obronę miasta mieszkańcom iego, 
i garstce woyska, które z San-Lucar i Rota 
.nadpłynęło. Tak obsadzone miasto nie może 
się opierać długo, ile że żołnierze wyglądają 
•sposobności połączenia się z kamratami. Nie­
wiadomo, czyli Admirał ma zamysł wyyść z 
dlottą, i czekać na morzu, która strona weź- 
nrnie górę, tudzież niewiadomo, które'y w du- 
-szy sprzyia. To pewna, iż rokoszanie obsta- 
ią za przyjęciem Konstytucyi takie'y, iaką 

, Stany uchwaliły, .gdy Król był w niewoli 
frantuzkiey. „
— Z Port Ste Marie 12 Stycznia. — „ Tak 
tu spokoyni jesteśmy, iak gdyby się nic nie 
•stało. Przed kilku dniami przeciągnęli żoł­
nierze przez miasto nasze, i ogłosili Konsty, 
tucyą Stanów. Wszyscy ich z- wyciągnionemi 
rękami przyjęli.- Zaprowadzono nową wła­
dzę municypalną, i wszyscy mieszkańcy wy­
konali przyskgę wierności Konstytucyi. Kar 

dyx trzymany iest w ścisłym zamknięciu, & 
wszystkie okolice woysko konstytucyyne za- 
ięło. „

Po tych listach, dziennik Moming Chro^ 
nicle położył uwagę, iż bydź nie może, aby 
Infant don Francesco był na czele woyska 
powstańców,\bo nigdy nie sprzyiał liberali­
stom; a potdm wiadomo , iż Stany (cortes) 
wyłączyły go były od następstwa z panują, 
eych przeciw niemu uprzedzeń. Dotąd nie 
wiemy, czyli miasto Kadyx poddało się pow­
stańcom, lubo iuż nas o tern zapewniono; ie. 
żeli jeszcze nie poddało się, tedy to wkrótce 
nastąpić musi.

■■"■■i ■ iKnnnoBuuii ■■

W Ł O C H Y.
Umarł w Rzymie Hrabia Casati. Po<f» 

czas naypierwszego kongressu W Wiedniu, po­
dał mu pismo udowodniaiące prawa iego do 
miasta St. Jean dTArt w Syryi. Kongres 
zbył milczeniem iego pretensyą„ Wszakże u* 
mieraiąc Flr:jCusaiz zalecił w testamencie sy- 
nówcowi swoiemu, aby ią popierał; a gdyby nie- 

-mógł nic wskó ać, zapisał tęż pretensyą domowi 
Kiążęcenłu Este. Napisał także zakonowi Je­
zuitów 20,000- plastrów, ale pod uciąźjiwemf 

: warunkami.
Jezuici maią iuż 14 kollegiiów we Włoszech , 

oprócz krokOboiey Sycylii, iako to: w Rzymie, 
Benewencie , Fano, Terentine, Ferarze, Ter- 
ni, Tivoli, Owietto, Urbino , Fiterbo, Ge­
nui, Turynie, N warze, iRegio. Wszytskich 
Jezuitów iest 3oo, a Xiądz Józef Pineo Pro- 
wincyał w Rzymie zarządza wszy tkiemi ichr iu- 
tereśsami;

Królowi naszemu upuszczono 80 uncyy 
krwi, a słabość nóg iego przypisuią. iedynie 
pedogrze. _

Dnia 7 Lutego wywieść miano zwłoki 
XięeiaKent z Sidmouth do Windsor, któ­
re przy wielkiey paradzie złożone bydź maią. 
w kaplicy S, Jerzego.

~i TEATR ^RODOWY *
W niedzielę dana była oryginalna traie- 

dya Ludgarda, a,'zapowiedziana na ten dzień 
opera’ Familiia Szway carska i balet: Osada 
Terpsychory nad Wisłą dziś da a będzie.

Towarzystwo Dobroczynności.
Oświadcza nayczulsze podziękowanie tym 

szanownym osobom» które ze składki na ba-
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lu dnia i* miesiąca i r. b. zebranej złotych 
polskich 129 do kassy Towarzystwa przesłać 
raczyły- — JR iemętwicz.

3) Frydryka Henryka Sch^ber przy ulicji' 
Nowy świat pod N. 1SÓ5 kupca.

4) Krystyam Scbussier mydlarz* przy 
ulicy Bmhfrateiskiey pod N. *187, w Warsza­
wie zamieszkałych, tudzież y

5} Sukcassorbw niegdy Kazimierza Szy­
dłowskiego Kaiztslana, to iest, Xtwerego i 
Józefa Szydłowskich, Moskę Hrabinę, sutego 
imienia Szydłowskiego, i Anielę Gosiewską, oraz

6} Jana Krzysztofa Sadowskiego szewca, 
z mieysca zamieszkania niewiadomych;

Ażeby przejrzawszy plan dystrybucyjny 
massy Jana Mullera u P.sarza wydziału Iii. Tryb? 
Cywil: tutejszego złożony, uiawili się przed 
W. B elskim Sędzią w mieyscu posiedzeń tegoż 
Trybunału wydziału III. przy ulicy Senator- 
sk ey pod N. 460, sto w dniu rytym Marc® 
1820 o godume 4 po południu, i aby byk 
przytomni ogłoszeń u tegoż planu, oraz wnio- 
ki iwe, monit a lub oppezycye, ieżeli jakowe 

m eć będą przeciw temuż planowi, do proto­
kółu delegowanego zadyktowali. W razie 
n estawienia się, uważani będą za przyjmu­
jących ten plan, który ostatecznie przez Try­
bunał będzie zatwierdzany.

Jan Dmowski Woźsy T, C. W. M.

W IFarszawt* dnia dwudziestego osmego 
Lutego tysiąc ośmset dwudziestego r. 

niego Krawczyńskiego 
W do® u przy ulicy No* 
s Kuratora massy kou

Kurso wey Michała Sabońskiego ,
Ja Jsn Dmowski Woźny przy Trybuna­

le cywilnym ^oiewńdztws Masowieckicgo , 
przy ul cy Maryensztadt zamieszkały pod li­
czbą s648> nominowany i przysjęgły ,

Zapozywani wierzycieli marsy wyżey 
wymienionej. iakoto; t) Zgromadzenie przy 
kąśeials S. Krzyż* na Krakowskim Pr/.edtnie- 
ś : 11 Nro 4*S- — Sukcessorów Antoniego 
Ru hlin* zduna zamieszkanie prawie u Jana 
Abramowi-za Patrona przy ulicy Kanonie Nro 
y5 maiących. — 3) Schroedera AJwokata
zamieszkałego przy ulicy Leszno Nro 731 
iako Syndyka upadłości Kiisla j Kompa- 

, nii — 4) Karola Wiśniewskiego Adwokata
I czyli iego sukcessorów, przy ulicy Szpitalney 

Nro 1354 zamieszkałych. — 5) Konstantego 
Gustowskiego z mieysca zamieszkania niewia­
domych. — 6) Bractwo pr:y kościele uryen» 

t tainym Greckim w osobie Dabi yoza kupca za-

Dnia 16 b. m. po południu zszedł z te­
go świata po krótkiej chorobie niegdy Jego 
Króle wskićy Mości Stanisława August*- Kró- ! 
}a Pol kiego Kaniyliarz tayny i Szambeian , 
Ernest Sartorius de Sćhmennfeld. Stroska­
na familiia ma smutny obowiązek przyjacio­
łom i znaiomym ś. p- zmaiłego o tein do­
nieść.

OB WIESZCZENIA. 
Dyrekcja generalna Stad i Staczy. Stadnych 

Królestwa Polskiego.
Gdy ogłoszona w da u 3 Stycznia r. b. 

przez pienia publiczne licytacja na dostawę fu 
razów 1 paszy dla ogierów Królewskich dwu 
na-tu przez czas trwania stacyi stadney w#M 
lanowie, dla niezgłoszenia się konkurrautóv 
niedoszła da skutku, 2 tego powodu przezna 
czając w powyższym zamiarze nowy term n 
prekłazyyny na dzkń 14 Marca r. b. godziny 
10 arana, wzywa mających chęć podięcia stę 
dostawy artykułów rzeczonych, ażeby zaop^- 
fcrzywszy Aę w potrzebne Vadia, w terminie 
oznaczonym w biórze Dyrekcyi ieneralney 
st d i stscyy rtadnych, przy ułicy Krakowskie 
przedmieść e pod liczną 4* 5 stawić się chcieli, 
gdzie o warenkrch szc. egół wych w t m wzglę­
dzie kaź-dego czasu zawiadom eni bydź mog^.

w Wsrszawio dnia 28 Lutego rgao roku. 
Wielki Koniuszy Korony, Prezes

(podp.s-no Alexander Potocki.
Scki starz JenerUny

. (pod is no} Du ewski.

Działo s:ę- w Warszawie dnia «g 'Lutego 
Eg«o reku. —» Na źąd n:e W. Wincentego Topcr 
Matuszewskiego Adwokata, kuratora mussy 
łikwidaoyyney Jana Mullera w Warszawie przy 
ulicy Rymarskiey pod N- y4a zamieszkałego.

la ł>n Dtnowiki Woźny przysięgły przy 
Trybunale Cywilnym Wcie; M*zo; w Warsza­
wie przy ulicy M 1-yeusztadt N. 2643 mieszka­
jący, —■ zapózwe-łem wierzycieli rrass, Jana 
Miillera, pretensje swe prawomocnie przysą­
dzone maiących, a mianowicie:

j") Swego imienia Wolf medycyny d©- 
która przy ulicy Długiey pod ty 548,

s) Jana Antoniego Nofok bsnkiera przy 
ulicy Krakowskie przedmieście N. 387,

Na zadanie Anu 
Adwckaca zsmieszkąłego 
wy Świat Nro 1Z45,



( itd

mieszkalno przy ulicy KrakowskieFirzadmia- , 
ście Nro 455. — 7) Prokuratoryą Jsnerat- 
ną Królestwa Polskiego w zastępstwie Uanto- 
gu tf^anzaw^kiego Xięży Dhmmikssów Cbser 
wanlów, teraz iuż zmesrondgo: — 8) Ko?.- 
■taniego Arkadziego kupca. — 9) E«zuńerza 
i Antoniego Krzemkowskich, wszystkich z miey- 
•ce pobytu niewiadomych —■ 1 o) Jana Abes- 
kiego. — ii-) Messę Wilhelma Hsnryka Berg- 
haners, W osobie iey kuratora.— ia) Miko­
łaja Dadaniego kupca, czyli iego sukcessorów, 
przy ulicy Koziny Nro 6x4.— 15) Sukcessorów 
Leona Bielańskiego z mieyac*'pobytu niewiado 
mych,---- 14) Breiiniga kupca,. czyli iego suk- 
cessorów, przy ulicy Diugiey Nro 565. — »5^ 
Alberta Kiełkiewieża z mieysca pobytu niewia­
domego,.

Aby w dniu' oiuanaatym: Marca r. b. po 
pohidmu o godzinie ątey er pałacu Wol- 
feromskich zwanym, przy uficy Shnatonkieypod 
liczbą 46o,w mieyscu posiedzeń Trybunału 
cywilnego Woicwództw* Mazowieckiego przed 
fP. Edwardem Hoffmanem Atsassorem rze 
czonego Trybunału, tako delagowan.m, oso­
biście, łub przez’ pełnomocnikówstawili się,.ido 
protokółu oewśadczylij- czyH na’ planie dystry­
bucji remtuiącychi funduszów massy Saboń 
akitgo, który im w pomiecionym tentoinie 
przedstawionym będzie, przestbią lub nie-;; gdyż 
w razie niestawienia’się, każdy z tychże wierzy* 
cieli za przyymuiącego rzeczony plan uważa­
nym będzie, i tenżeplan następnie przczTry- 
bunał zatwierdzonym zostanie.

^Tresscie,. nadmienia' sif, ii każdy rza- 
pozwanych wierzycieli prze i terminem po* 
wyższym’ wzmiankowany pkw dystrybucji w 
Saneeusryi Pisarza Trybunału Wydziału- trze­
ciego przejrzeć może-

^an, Dmowski. 
_________ Woźny T- C. W. M1. 
Przedaż dóbr do massy rozbiorowej Lud­

wika Kiyenskiego naLei^cych.
Podaie się ninieyizdm de wiadomości 

pubłiesney, ii w skutku rezohfcyi T-ybunału 
zywiłnsgo ^oiewódżtwa Mazowieck ego z dnia’ 
r r Maia roku1 przeszłego nak zuiącey przedaź 
dóbr aUodvalnyćłn do massy rozb.orowey Lu­
dwika Kijeńskiego należących,, i p© sądowem 
ogłoszeniu warunków przedaży na terminie 
w dniu wczorayrsym, odbędzie się przed TV. 
Dziedsickim' Sędzią Trybunału iako delego- 
>anym , wmieyacu posiedzeń Trybunału wyżey 
wymiamonego w pałacu tu w Warszawie przy 
ulicy Sanatorskiej Nro 460 systuowanym przy*

) •

gotcwawcz® przysądzenie rzeczonych dóbn- 
a nuanowieie mo Pdaszkowa i Mys-ęzyna- 
Łit : A i B w duiM 12;. ado Pogroszewa i Du- 
serty Mich4owka w dniu i3- i 3tio SwięctcW 
wj draft 14 mie*iąca< Kwietnia roku bieżącego *

po połudaiu o godzinie 4^ a to na-.zaspo* 
koi erA pretensyy wierzycieli rzeozoney marsy, 
Wszystkie wyźey wymienione dobra leżą w 
Obwodzie/^"areziwskim,■ Województwie Mszo- 
wieolęim,. w okolicy' przyiemney blisko dr®* 
gi biesy a Warszawy do- Błonia,- odległa są g, 
m:ie od miasta Warszawy,-maią grunta w wię* 

; kszsy części pszenne, i łąki dostatecznej cczem- 
się każd , chęć-nabycia tychże dóbr msiący, 
nie' tylko na mieyscu, tle też z opisów położe­
nia, t xy i mapp tych dóbr, iako też 0 tytułaefc 

s własności ś o warunkach ptzedaźy u W. ^oy* 
towiczn Pisarza’ TwybunaKi wydziału drugi •go> 
tudzież Kawczyńakiego AdwoHtły iśko ku- 

• ratorr powyższey massy, kiidego czam zawia- 
dom ć może.

f w Warszawie dnia ir Lutego- roku- tgaOi

O N I E S I E N I A,
Wyszły z' druku dwa tomy kazań X. 

Szaniawskiego ^ kosztuią obydwa Zi; poi: 8 ; 
do i We można Ł tych kazań w kręgami Za- 
wadzkiego i Węckiego nr Krakówskićm przad- 
mieściu.—•W _ ............. . ...........

u k c y a
W domu przy ulicy Krnomin pod liczbą 8»' 

zostaną sprzedare w dniu; S Marca r. B. o go­
dzinie Jciay po południu przez I cytacyą publi­
czną ,, iak«-> to:1 złoto , srebro, suknie męzkie ś 
białogłowskie-,, biebzna stołowa, meble i inne 
gospodarskie aprzety,. a to za natychmiast na- 
stąpić mianę zhpłbte w gotowiznie

w Warszawi* dnia’ 29 Eurego rgso roku. 
Rejje»£ Kane: Ziem: Woiew. Mazow.

Jan Felix Wilski.

W domu’ przy uliey Leszno pod Nrem 
6’8® są stancye v wszelkiemi wygodami do 
naięcia. /

Sprostowanie
W timieszczóuey w przeszłym numerze 

Gazety naszćy Uście darów uczynionych Bi- 
bliłotece narodowcy puliliczuey tak czytać na, 
leży o darze Ciampi:—Ciampi Prof; VyA- 
wersytetW ofiarował manuskrypt z dzieła S. 
Bernardłui- i inne' dwa dziełka' swey prao^ 
pod tytułem-. Feriae Varsaviense8.
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W Y I 4 T E K
Z Rte.guiamtnu dla Konior celnych Rossyyskich 

w Cesarstwie Rossyyyskiem i Królestwie 
Polskiem dla handlu lądowego na grani­
cy zachodniey ustanowionych.

( ciąg dalszy )
O obiezdzie konior i granicy.

§. 645. Naczelnikowi główney admini- 
stracyi zostawuie się podług uznania lego, o- 
prócz własnych iego, ile można, obiazdów, 
delegować leszcze od siebie na linią grani­
cy, i na same Komory i Prz^komorki. urzę­
dników pewnych, w znaczeniu. Rewizorów, 
dla lepszego dozoru na bieg służby celney, i 
przekonania się <i ścisłem pełnienia enćy.

O prz&krócze^jąck urzędników^
646. -<GdybyKurzn4nicv rossyyscy bę­

dący w Królestwie polskiem o'cazali się ■win­
nymi o przekroczenia służby, tacjr odsyłaią 
się do Rossyi po ukaranie według prawa.

Porządek nom nowania i u^lniania 
urzędników.

§. 647. Urzędnicy celni rossyysey w I 
Królestwie polskiem nominowani i uwalnia­
ni będą sposobem następującym:

z. Dyrektorowie Komor głównych W 
Warszawie, Lublini • i Nowymdwo- 
rze przeznaczają się przez Ministra 
finansów na przedstawicie Dyre- 

- która departamentu. handlu zewnę­
trznego.

2. G lonków głównej Administracyi i
— Komor mianuie Dyrektor departa- ■ 

w:en.u handlu zewnętrznego na przed- • 
.łiawieme Naczelnika Administracyi. i

3. Inni urzędnicy główney Admirilstra*’ 
cyi, a mianowicie Sekretarz, Buchal­
ter, Kopiiści, urzędnicy do szcze­
gólnych zleceń, oraz Sekretarz Na­
czelnika Administracyi, Brń.baller, 
dozorca pakhauzu, Stępalmayrter, 
tudzież wszyscy inni urzędnicy i oC 
ficyaliści przy Komorach rGSsyyzkich 
W Królestwie polskiem, mimjowani 
będą przez Naczelnika Administracyi 
główney w Warszawie.

O doniesienia, o mianowaniu, przenic- , 
sicniu i uwolnieniu urzędników.

§. 648. Uwolnienie powyiey wymienia* 
nycli- urzędników od obowiązków dziele się 
tym samym sposobem iak i mianowanie ich. 
<5 kazdem mianowaniu, translokacyi i kassa- 
cyi ich Naczelnik głowney Adminrsfracyi do­
nosi departamentowi handlu zewnętrznego.

O rewizyi ksiąg-i rachunków.
64g. Urzędnicy Komor rossyyskich 

deklaracyynych i głównych w Królestwie poL 
skiem obowiązani będą składać Naczelnikowi 
Administracyi księgi i rachunki, kto y !e prze­
syła główney Administracyi w Warszawie ist- 
nącey dla sprawdzenia. Po us-utecznroney re- 
wizyi, księgi te i rachunk odsyłaią się na roz­
poznanie departamentowi handlu zewnętrz* 
nego.

O translokacyi urzędników^
65o. Naczelnik Administracyi moNB 

iest posyłań urzędników celnych rtfssyyskićh 
w Królestwie Polskieni z Kdney Korpory. na 
R’mgą, gdzie ich gobyt okaże się uźytećzfiynr 
dla Śfuzby.
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Warszawy oddalić, czynności iego zlecają się 
.starszerAU] członkowi głównej dyrekcji, któ­
ry iego w -nieobecności zastępuie.

Obowiązek donoszenia zwierzchności o 
interessach.

§. 658. Naczelnik główney administra- 
<yi powinien przedstawiać i donosić jninjstro- 
wi Finansów, oraz departamentowi handlu ze­
wnętrznego, o wszystkich interessach tyczących 
się porządku celnego, i kontroli na niego włó- 
żaney. Naczelnik im iest podległy, i wszelkie 
zalecenia od ministra i departamentu przez 
niego odbierane, wykonywane bydź powinny 
z wszelką ścisłością.

T Y T U Ł II.
O urządzeniu kontrolli celnćy w Królestwie 
polakiem na prowadzone towary zagraniczne 
do Rossyi przez komory deklarą.cyyne na 
granicy zewnetrzney.

V Dział I.
O kontrolli na towary przeznaczone do Ros­
syi, i prowadzone transita przez komory de­
klaracyyne na granicy zewnętrznej Królestwa 
polskiego do przybycia takowych na komory 
główne w rzeczonein królestwie zaprowadzone, 
lub na komory rossyyskie w Grodnie i 
Kownie.

O ustanowieniu komor deklaracyynych.
§. 669. Na granicy zewnętrznej Kró­

lestwa ustanawia się trzynaście komor dekla- 
racyynyęh, w dołączonym wykazie wyszcze­
gólnionych, przez które wolno będzie pro­
wadzić zagraniczne towary, do Rossyi prze* 

-znaczone.
O traktach do prowadzenia towarów.

§•660. Trakty, któremi przechodzić 
powinny zagraniczne towary do Rossyi prze­
znaczone, do przybycia takowych do komor 
głównych, w Królestwie polskiem ustanowio­
nych z czasem oznaczone zostaną.

O tranzycie towarów zagranicznych.
§• 661. Przepis istnący w Królestwie pol­

akiem względnie towarów zagranicznych 
zaebowuie się w całej swoiej mocy co do to­
warów przeznaczonych do Rossyi, w czasie 
przechodu takowych od granicy zewnętrznej 
Królestwa do głównych komor rossyyskich 
w temże królestwie ustanowionych, lub do 
komor rossyyskiclj w Grodnie i Kownie.

O załatwieniu interessów bez zwłoki.
§, 65i. Naczelnik Administracji winien ; 

mieć Baczenie ażeby interessa celne przez u- i 
iT-Mnikow ienni podwładnych załatwiane by­
ły'bez najmniejszej przewłoki, oraz z za­
chowaniem wszelkich ustanowionych przepisów. 
Obowiązany iest mieć wzgląd na zanoszone do 
niego w tej mierze przez handluiących skar­
gi i prośby.

O wymierzeniu sprawiedliwości handluiącym.
65z. Jeżeli się okaże iż zaniesione 

przez handluiących skargi i prośby są słuszne, 
Naczelnik winen cżyć wszelkich środków od 
niego zależących końcem wymierzenia spra­
wiedliwości proszącym, i zapobieżenia na przy- 
szłesć podobnym nadużyciom władzy, porząd­
kowi służby celney szkodliwym.

O znoszeniu się z Konsulami.
§. 653- Tenże naczelnik ma weyść w 

koresspondencyą w interessach hanlowych ze 
wszystkiemi konsulami i/innemi urzędnikami 
rossyyskiemi rezyduiącemi w Prussaeh, Au- 
stryi i Rzeczypospolitej Krakowskiej.

O troskliwości o wzrost jarmarku 
Warszawskiego.'

§. 654. Naczelnik adminislracyi zwraca 
szczególną staranność na skutki i wzrost iar- 
marku Warszawskiego, tem bardziey, że ten 
ma obszerny i pożyteczny wpływ na postęp 
handlu lądowego rossyykiego w Azyi.

O nwizyi akt urzędu i komory.
§. 665 .Tenże winien często sprawdzać dzia­

łania i akta głównej administracyi celhey Ros- 
syyskiey i komory główney łłossyyskiej w 
Warszawie ustanowioney.

Obowiązek obiezdzania komor.
656. Naczelnik powinien czasami ob­

jeżdżać wszystkie komory deklaracyyne i głó­
wne iemu podwładne, oraz przekonywać się, 
czyli podlegli urzędnicy iegcr pełnią z wszelką 
Ścisłością włożone na nich obowiązki, łub po­
syłać tym końcem urzędników przy nini dla 
szczególniejszych zleceń Będących.

O zastępstwie naczelnika w przypadku 
odiazdu iego.

§• '657- Jeżeli w podobnych zdarzeniach, 
lub w innych-, naczelnik; będzie się musiał z
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O' plombowaniu Collis z law arami- tranzytom 
wemi.

§. 66® W czasie przechodu towarów 
zagranicznych transito przez Królestwo da 
llośsyi, na komach deklaracyynycb na grani­
cy zesynętrzpey królestwa, do wszystkich, 
collis prżylcźone .bydź maią plomby rośsyy- 
skie i polskie, które za przybyciem rzeczo­
nych towarów do komor główńych zdeymuią 
się przez re»pective urzędników rossyyskich 
i polskich,. '
O udzielaniuwdał. (_listów'kortwoiowych.)

§• '665. Konduktorowi transportu to- 
Wnrówwydaią się nadto na granicy zewnętrzney 
ki. lestwa dwie ceduły (listy konwoiawe); 
iert a przez komorę polską , a druga przez 
ko orę óeklaraćyyną rossyyską; po przyby­
ciu zas wspomnionych towarów na komory 
główne rossyyskie i polskie r ceduły (listy 
konwoiowe) okazywane będą na tych komo- 
rach właściwym urzędnikom^

Treść ceduły (listu konwoiowego')
664. W cedule (liście konWoiowym) 

powinna bydź wymieniona
a) Komora deklaracyyna na granicy ze- 

wnętrzney, przez którą takowa udzielo- 
ną została.

I) Nazwisko' właściciela lub kommissanta,. 
który ezpedyował transport na rzeczo-- 
ney komorze.

c) Na wisko konduktora, czyli furmana;
d) Na wisko główney komory rossyyskiej, 

do którey transport idzie.
e) Ilość, znaki, numer, waga brutto każde­

go collis, paki, beczki, ieżeli towary są 
upakowane-

f) Ilość rossyyskich i polskich plombów po- 
łożonych na collis, z wyszczególnieniem 
ilości i iakości sprowadzonych towarów.

gj Nadto, w cedule' (liście konwoiowym') 
wymienia się trakt tranzytowy, którym 
przechodzić ma transport do przybycia' 
do komory główney, do którey iest prze­
znaczony.

h) (W cedule (liście konwoiowym). wyszcze­
gólnia się także termin przeznaczony dla 
transportu, zważaiąc na porę, roku i- odle­
głość od tey komory deklaracyynej, 
przez którą takowa udziel a zostawię.

i)‘ Mąko nieć, wypisme się na cedule (Uście 

konwotowym) termin przeznaczony do 
odebrania na powrót na kom ' • r pob 
skiey lub komorze deklaracyyney rcrsy- 
skiey na granicy zewnętrzney, ktorA rze­
czony transport expedyow ała, uwiadom 
mienia (listu awizowego) wraz zzaswiadr 
czeniepi o przybyciu transportu. Tako­
wy termin nie może bydź dłuższy nad 
sześć tygodni, licząc od daty wydania 
ceduły.

O uwiadomieniac/t względem towarów prze? 
puszczonych.

§. 6Ś5. Komory polskie na granicy ze­
wnętrznej królestwa obowiązane są uwiado- 
miae niezwłocznie przez pocztę komorę pol­
ską tego mieysca, gdzie się znayduie główna, 
komora- rossyyska, o przechodzie towarów 
tranzytowych; rossyyskie zaś dekłaracyyne 
komory uwiadomią równie główną komorę 
rossyyską o tym samym transporcie.'
O dozorze urzędników polskich nad. trans* 

portami.-
§. 666. Wszelkie transporta przezna­

czane do Rossyf do przybycia ich na główno 
komory Rossyyskie w Królestwie Polskiem 
lub na komory w Grodnie i Kownie, zosta- 
ią pod dozorem urzędników polskich, któ- 

■ rzy są odpowiedzialni za całość i regular­
ność cnych,
O odesłaniu na powrót uwiadomień. (listów 

awizdwych.)
§1 667 Rzeczone komory rossyyskie, oraz, 

' będące w tych samych mieyscach komory 
/polskie, za przybyciem do nich Wsponi.ijo- 
hych transportów odsyłaią odebrane przez 
nich uwiadomienia , (listy awizowe) z po­
świadczeniem o przybyciu transportu pocztą 
do tych komor polskich i dekłaracyyńyeU 
rossyyskich, od których udzielone były; fi» 
dowód zaś zachowuią u siebie odebrane przez 
nich plomby i ceduły.

O nieprzybyciu transportu na termin.
668. Gdyby transport prowadzony 

do Rossyi nie przybył na termin w cedule’ 
(liście, konWoiowym) oznaczony na główną ko­
morę ^rossyyska, do którey był wyprą wrony, te­
dy komora celna będąca w te'm miey cu odbyła 
na powrót do komory polskiey ńa granicy ze­
wnętrznej odebrane od niej uwiadomienia 
(list awizowy), z zanotowaniem nieprzyby^ 

aj
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cia transportu.; zachowując wszelaka ti siebie 
kopiatego pisma; tym samym sposobem po- 
stępme główna komora rossyyska uwiadomia- 
iąc o tern komorę deklaraćyyną na granicy 
zewnętrzni
O obowiązku konduktora transportu , który 

■ Się na termin nie stawił. ■ >
§ G69. Każdy konduktor transportu, 

który z takowym na termin nie przybył, o- 
bowiązany iest okazać, słuszne powody i 
przeszkody, które wstrzymały, tego przybycie 
xia komorę w terminie oznaczonym.

O potajemnym. przewozie mimo kojnor 
rossyyskich.

§ 6? o. W razie taiemnego przewozu 
wyśle dzonego w Królestwie polakiem mimo 
feomor rosśyyskicb, badanie takowego prze­
wozu, i kara zań' ndstępuie z całą śuPówóścią , 
podług prawa w'Królestwie polskłem istną 
cego. d. (Dalszy ciąg potem)

tiommissya Rządowa Wyznań Religiynych
' i Oświecenia Publicznego.

W celii zapewnienia z czasem Instytuto­
wi Weteryuaryi, mającemu -ie zaprowadzić pod 
VVarszewą w Marymonćle, zdatnych nauczy­
cieli rodaków; po tanowiła Wysyłać za gra­
nicę, kosztem iinncliisżu publicznego, młodzież 
niąiąęą dostateczne przysposobienie, znaiącą 
zwyczaje ranki lekarskie, życzącą się od- 
dać wyłącznie nauce weterynaryi, i nauczać 
Wy sztuki w pomiecionym Instytucie. Wzy­
wa zatem mających chęć sposobić się do tey 
posługi kraiowey, ażeby się zgłosili do kan- 
eellaryi Kominissyi Rządfiwey Wyzn ń Reli- 
giyńyćh i Oświecenia publicznego, gdzie dal­
szą otrzymają informacyą.

* w Warszawie dnia 22 Lutego 1820 r. 
Minister Prezyduiący

( podpisano ) S. Potocki 
Sekretarz teheralny

• Gluszyński.

Kommissya Rządowa Wyznań Religiynych ' 
' i Oświecenia publicznego.

Qgy iuż z nadchodzącą wio ną budowle 
przeznaczone na umieszczenie inaiącego się za- , 
prowadzić instytutu wetetynaryi w Marymoneie 
pod Warszawą będą mogły bydź ukończone; 
Kommissya Rządowa postanowiwszy Dyrckcyą 
tegoż instytutu poruczyć lekarzowi posiadaią- 

csiau gruaćewną znaieroośó rzeczy, podaie al- 
nieyszem do wiadomości wakuącą posadę Dy* 
rektora, a rszesi i pierwszego Pr. fetSc-ra in­
stytutu weterynaryi. Życzący sobie tą otrzymar, 
powinien mieś stopień przynaymnicy magistra 
medycyny i ch rurgii, znać w caiey rościągłości 
gruntownie teoretyczne n uk< weterynaryi, udo­
wodnić doświadczenie i biegłość w prRktyczneai 
leczeniu zwierząt,-tudzież usposobienia do za­
rządzania tak ważnym instytutem. Wszelkie 
zgłoszenia w tóy mierze czynione bydź maią 
do Konomisyi Rządowey Wyzniń Religtyayth 
i Oświeceń a publicznego , od którey za złoże- 
niem dowodów kwabfikacyi udzielona będzie 
dalsza łnfprmacyś. — w Warszaw e dnia 29 
Lutegs igzo roku.

Minister Prezyduiący
(podpisano) S. PotacJii.

SekK Jen: Głuszyńaki

Rotnmissya Rządouta Sprawiedliujcści.
. Stosownie do przepisu artykułu ti8 k^- 

dexu cywilnego podaie do wiadomości pu« 
bl czuey, iź Trybuad cywilny Województwa 
Krakowskiego wyrokiem saym, ns powóottwo 
Ewy z B-rłosionków Zyg Jpwćy włoicianki 
we wsi Laskowa Powiecie Jgdrzsuowskim Wo- 
iewództw e Krakcwskiem esmieSzkatey, w dnu 
3 Grudnia r. z. przed tanewczo wydsnjm, na­
kazał śledzenie nieprzytomności męża powód* 
ki Franciszka Zygadło, ktćty ieszSze w reku 
1809 będąc wziętym- ze Wsi y jź yrażensy do 
pułku i5 piechoty, bztalibnu ? go kompanii 
4>.ey fizylieró* Xięzt--a Warszawski eg , dot^d 
ani ożyciu, »ri t ż rpieysću . tc azmeysi > go 
swego pobytu Żadncy ey uiedaie wiadomość . 
Uskutecznienie rzeć^onrgo śledztwa Pcuśęd- 
kowi Sądu poko u pewjaŁp Jędrzeiowskitgo; 
pcruczonem r.g^ło.

w Warszawie dnia 16 Lutego igao r.
Mis.ster Pre y uiący 

Fr: h''ć6leński 
Sekretarz fenerałny 

Rrfeicndarz Suną.
J. Ii zmii ewial^

Kommissya Rządowa Spraw i edli iwośoi.-
Stesownie do p»zapisu art. jjg Kodexa 

cywilnego, podaie do wiacetneśu publiczney, 
iż Ttybunał cywilny Woie: Lubelskiego wyro­
kiem swym , na powództwo Rćzal i a kome- 
rówskich Konińskiey w mieście Jczefowie Ór* 
dynacyi Zanjoyskiey zamiseztałny, w dniu -© 
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etycznie t. wydanym, nakatsł sieczenie 
nieprzytomnego ułężu powódki Jana Konińskie­
go byłego Urzędu ka zdrowia, który ieszcze 
vrreku 18^4 ®Z«tnoś ia, iako ostatniego 
mieysc* twego zumie zkania, oddalił się, i do*

i ani O życiu, ani terazniezszym twym po­
bycie, żadney iey niedaie wiadomości. Usku- 
teczn en:e rzeczonego śledztwa Pcdagdkowi 
Sadu Pokoiu powiatu Zamoyskiego póruczo- 
nem zo tało. — w Warszawie dnia 16 Lutego 
x8?o roku-

Minister Preiydwący
Fr. Węglcruki

Sekretarz Jćneralny, Referendarz Stanu 
Jf. Hankietvi.cz.

Kommiss^a Rządowa Sprawiedliwości.
Sto owmę do art. 113 Kod xa Cywil rga 

podaie Kmiey»żetn do po^szechney wiadomó- 
ści, iż Trybunał Cywilny Wote; Augustowskie­
go na powództwo Katarzyns Januszewskiey w 
dniu 19 z. m wydał przrdstanpwczy wyrok, 
którym śledzemo’nieprzytomnego Józefa Janu- 
szawsk. ego wyrobnika z wsi Pietraszki w Po 
wiecie Seynsńikitn, ntęź* powódki, od lat 15 
źadney o życiu i pobycie swoim wiadomości 
Eieudziel ^cego , Podredkowi Sądu Pcko:u Po- 
wisile Seyn ńiktego n.ka»anem zostało. •— W 
Warszawie dni* 15 L tego 1520 roku.

•Minister Prezy dniący
' Fr. Węgleński-

Sekrelarr Jeneralny Referendarz Stanu 
H ankiewicz.

Komm.fjyo. Rządowa Spraw Wewnętrznych 
i Policy i.

Zap s węgli kamiennych zkopalń rządowych 
w iksc kcfcy 2393 znAydui^cy się w skła­
dzie n S'.lcu w z budowamaęh byłego browaru 
Saskiego pod N 3041 przędący bidź ma ogó­
łem, lub częsciam. po 5o kercy, przez licytacja 
za g to»vą zaraz zapłatę. Termin licytacyi przm 
Kunaem Kommissarzsm fabryk przy Kommis 
»>> Rz^dowey Spraw Wewnętrznych i Policy; 
odbyds cię maiąeey ozn-aoza się na dzień gty 
Marca r. b. na godzinę 10 przed południem 
w powyżay rzeczonych zabudowaniach. Preti 
Em fisci test ustanowione po złp, 4 gr. 24 
kcizec. — w Warszawie dnia 2t ° Lutego 
l8?C roku.

Minister Prezyduigcy 
(podpisano) T. Moatos-ski.

Sekretarz Jeńeralny 
(podpisano) Aug. Sanki,

Ś*Łr«sryat J«B8r»lńy Kcs.mrssyi Ri$ 
dowey Woyny pud»ie do w adoneści zata 
iących podiąe się dostawy na rok iedtn papie­
ru i różnych mateiiahów pism cnr.ycM, iż do 
biór Komm.ssyi Rządowey Woyny ; otrzebhię 
następujących przedmiotów, i»ke to : Papieru 
zwanego Koenig ryz 140. —- B enenkorb ryz 
74. Velie ryz 24. — Półpost ryz 24. — Du­
beltowy do akt ryz 16 — Roysl ryz 7. — J n- 
perial ryz 6— Klein-Elefint ryz 3. — Gies- 
Elefant ryz 3- — Pakowy ryz 54. — VeLn 
uiaskładany ryz 8- —- Koncept ryz 244. — 
Regestrowy ca Rodowody i Kontrole r,z 
230. — Pocztowy c enk> ryz 2 — Pocztowy 
gruby ryz 3. — R^g^strowy ryz 3. — Hol* 
lenderski ryz 4— mały-k,nceley ryz 44. — 
Piór paczek 2360. — Ołówków czarnych tu­
zinów 90. —* Ołówków czerwonych tuz now 
30. — Lsku przedniego funtów 20. — Laku 
średn ego funtów iap.— LsŁn ord.nł.yy- 
nego funtów 3<J- - Atramentu czarnego 
kwart .340. — Atramentu czerwonego butelek 
kwartowych 10.— Opł tk ‘>w w elk ■ h pudel­
ków go- “ Opłatków mniejszych jtidełków' 
10. — Szpagatu Ri tów czyli p‘ków 60.

, Wzwyż wyrażone przedni ety dostawie 
no bydź powinny do Sekrfteryatu Jeneralne- 
go Kommissyi Rtędo^ey częściami w p ęci 
następuiąey h termma- h, to iest: w dniu ini 
IJpca i im Pażdzi- ra ka r, b. w iei Styczni?, 
im Kwietnia i w dniu xm Lipca roku przy 
szłego t fi2 r.

Wzory materyałów pismiaiiHycb pieczęci?; 
Kommiasyi Reędowey Woyny oznaczone 
wykaz, w iakidy ilości i gatunku papier i ma 
erialia piśmienna w każdym z powyżstycl 

terminów dottaw onr' bydźs mai^ , 'ciemnU'; 
tarunki, które utnieszczcns będą w kentrak 
cie zawrzeć się mai^cym na dostawę w mc 
wie będących mMeryałów piśniunnych, kat 
dego czasu w S kretaryacie Jencralnym Kom 
mis^yi Rządcwey Wcyny źąda acym się podiąć 
dostawy j rzez Szefa Bióra Mianowskiego o- 
kzzane zostaną,

PrteJs ębierca podiąć się chcący wzwyż 
wyrażohey dottnwy , złożyć powinien w Sekre- 
taryacie Jencrslnym Komm ssyi Rządowey 
W oyny submissy^ przez aiabie podpisaną 1 o- 
pieczętówaną, w którey słownie wyrazić ma 
nie tylko cenę, za którą ogółem wymienione 
materyaly piśmienne przystawiać zamyśla, 
Ucz mi wymiesić szczególną cenę ry?y >e- 
dney każdego gatunku papieru, funta laku 

Hankietvi.cz
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Łib> szpsgatu> tuzin® ołówków, paczki' piaCrt 
liwarty atramentu czarnego i czerwonego? i 
pudełka opłatków.

Submissye przez przelsiębiarcbw* poda­
wane , nsydaley de dnia jo Marca r. b. w Se> 
fcretaryacie JeneralnymKommissyi Rządosey 
Woyny złożone bydź m^ia, po upłyaienia zaś 
powyższego terminu; żadna subtnissya przyię> 
8| nie zostanie.

* Wamawie dnia 17 Lutego iggo rakui 
Sekretarz Generalny Kom: Rzęd: Woyny, 

Jen* rat Brygady Nowicki-

Delegacja Administracyjna. w zastępstwie:
Rady Stanu Królestw a Polshieg
Podaie do wiaicmości stron interesso- 

■wanych , iź następujące* sprawy pod ley osta­
teczne zawyrokowanie oddane, iako to:

z Dzierżawnych-
Iino> Kajetana Mińskiego dzierżawcy dóbr 

narodowych Żukowa* w Woiewddztwie Lu- 
belsk.e _

2 do Antoniego Chrapowickego naddzier- 
za* cy ekonomii Antonowo* w Województwie 
Augnstowskiem,

3tio Gotfrida Ferber naddzierzawcy eka 
nomii Koronney Jasiennickiey,

4tO' FeExa Radziszewskiego,, folwarku 
Chmielowa.

gto Franciszka Skłodowskiego, folwarku 
Smolewa,

óto Mateusza Ostrowskiego^ fólwarkn 
^are m bo wrzczyzn*.

ymo Ignacego Kozłowskiego? folwarku 
Smolechi,

8vo Stanisława- Wyszomirskiego? folwar­
ku Lentownica.

9«o Teodora Witkowskiego?, wóytowstwa 
Króle.

jomo Franciszka Jakuckiego „ folwarku 
Żuszkowa.

ri Wincentego- Krassuskiego^ folwarku 
Niskurze.

IZ Hirsz Lewi, folwarku Łęk',
13 Antoniego Witkowskiego, folwarku 

Smołowa? po dzierżawców z epoki I8e|r wszy- 
kich w ekonom;! Jasiennicy w Województwie 
Płockiem. - 1, ■ ~ ; _

14 ^tamsławs Zawiszy dzierżawcy dóbr 
aarodo ych Rzeczycy i Moyrzycia* w,Woje­
wództwie Lubelskiem..

15 Łukasza. Jankowskiego dzierżawcy

®r mollewych Karczmisk wtśni* Wote- 
wództwie, orsz:

z Allewiacyj^nuch.
16 Państwa, Probostwa i włościan gminy 

KLesztowa w Województwie Lubelskiem, wo­
kandę wpisane.

Następnie zapadłe ostateczne wyroki, 
jako tot

z Dzierżawnych-
im® Dla Wawrzeńca Meies dzierżawcy 

klucza. Lipki,
ado Andrzeja Rafale wieża byłego dzier« 

ówcy folwarku Altana. Stanisławowska.
gtio Di a sukcesserów Franciszka Lach- 

mańskiego- naddzterżawcy ekonomii Jeziarko^
4to Dla Grzegorza Grotowskiego dż?«E- 

ż»wcy folwarku Lubochnia, wszystkich w Woje­
wództwie Masowieckiem.

gt® Dla Jana Ostrzsszowicza byłego 
dzierżawcy dóbr Nasiechowice i Dziowięcioły 
w Woiewódżtwie Krakowskie®', stronom tu na 
mjeyscu doręczono-

óto- DL Erazma Komara dzierżawcy dóbr 
Zielonki r Maszęwic«» Kapitułka i wóytostwa 
Górak w okręgu wolnego miasta Krakowa po­
łożonych;

7010 Dla Andrzeja Walchrtowskiego dzier­
żawcy dóbr narodowych SżygłóW, w Woje­
wództwie Krażowskiem.

8/0 Dla sukcessorki Chrystyana Wyttek 
naddzierżawcy ekonomii koronney Częstocho­
wa,

ętw Dla Franciszki Szczutowskiey sqk- 
ces^orki Piotra Rudawskiego ifeicrżawey kia- 
czo Kamień i wóytostws Częstochowa,

iomo Dla Latalskiego dzierżawcy klucza 
Grabówki, oraz

Dla Cywińskiego dzierżawcy klucza 
Mykanów, wszy-stki h w ekonomii Częstochow­
skiej: w Województwie Kaliskiemy oraz

z Atlewiacyijnych.
rz 'Dla Probostwa Kozienickiego> ff Wc- 

i e w ódżt w i®' Sa mi o mi r ski em ,
r3 Dla dziedzica wsr Blizocin w Woje­

wództwie Podlaskiem, przez właściwe Kom- 
naissye Wo ewódzkie przesłane zostały.

Ponieważ Gódfrid: Ferber mddżierżawes’ 
ekonomii. Jadennicfciey, w Województwie Płoc­
kiem połoźoney, na teraz wkraii? pruskim m» 
się zaaydowwó, innych zaś iakoito?

Felisa Budzfezewskiego* folwarki? Głimie* 
lewa „ Franciszka- Skicdowskiego folwark*1 Smo- 



,ev?s, b’>tcusza Ostrowskiego folwarku Za- 
^ealbsisczyzna, Ignacego Kozłowskiego folwar­
ku Saiolech, Stanisława Wyszomirskiego fol- 
w rui Łrntownica, Teodora Witkowskiego 
w . tcstwa Króle, Franciszka Jakuckiego fol­
warku Zuszkowa, Wincentego Krassuskiege 
folwarku Ńiskurze, Hitsz Lewi folwarku Łęk, 
Antoniego Witkowskiego folwarku Sniolew* 
poddzierżawców z epoki pro i8°fi wszystkich 
w ekonomii Jasiennicy, zamieszkanie iest nie- 
wjtwŁome, przeto wzywa ninieyszem pismem 
pubilcznem Ddegacya administrŁcyyna swyż 
w spóź nionego naddzierżewcę Feber, sź<by w 
przeciągu trzech, miesięcy, tako za granicą 
zamieśrWy, poddzierżawców zaś, aby w prze­
ciągu ócin tygodni od dnia dzisieyszego aaczy- 
naiąC obrony swe podali; w przeciwnym ho- 
wiem razie, sprawy ich zaocznie sądzone 
zosteną-

(podpisano) Radca Stanu, Vice Prezes 
Kozmian

(podpisano) Misiewicz Radca D. A. 
Trybunał Cywilny Pierwszej Instancyi fPo- 

iewodztwa Podlaskiego.
PrZez reskrypt naywyźszey Kommissyi 

Rządowey Sprawiedliwości Króle: Pol; pod 
dniem 20 Styczni? r. b. do Nru 520 wydany, 
a w dniu 13 b. m. do Nru #57 odebrany, zawia 
domionyru będąc, iż Jego 'Cesarsko Królewska 
Mość maląc sobie przełożoną prożbę niektó­
rych wierzycieli massy Xięcia Kazimierza Sa­
piehy do }Ó. Xięcia Namiestnika Krółewsk eg® 
zaniesioną, postanowić raczył, ażeby wzaspo- 
fcoieniu wierzycieli rzeczoney mas y niebyło 
żadney różnicy między mieszkańcami Państwa 
Rossyyskiego a mieszkańcami Króle: Pol:, iako 
osobami pod iednem panowaniem będącemi, 
i że Senat rzączący Państw* Rossyyskiego ode­
brał stosowne polecenie końcem wydania po­
trzebnych rozkazów do 'Władz sądowych Gro­
dzieńskich , w których się toczą sprawy wsglę 
dem pretensyy do Xięma Kazimierza Sapiehy , 
aby dopełniały w całey ścisłości tey woli Nay 
iaśnieyszcgo Pana, o te'y zatem nowe/ łasce 
Nayiaśnieyszego Pana, Trybunał Woie: Podla­
skiego zawiadamia wszystkich W kraiu tutey- 
szytn miestkaiącycb wierzycieli w mowie będę- 
egy masay, do których należeć .będzie preten 
sye drogą zwyczayną sądową przed sądami 
Grodzienskiemi udowodniać i popierać.

Siedlce dniojó Lutego igzo roku.
Rabiński.

Urząd. Municypalny mżastfi statecznego 
UF arszawy.

Zawiadamia komrybuentó^ miasta, sto­
łecznego Warszawy, iż pobor podymnego i 
ci ary rozpoczyna się od dnia igo Marca r. b„ 
w »x»kcyi mieyskiey w Ratuszu Głównym sy- 
tuowaney, i aż do końca tegoż m« kazdodzien- 
me, wyjąwszy święta, od godziny g z rana co r. 
z południa odbywać się będzie; wzywaiąc więc 
Każdego, ażeby w tymże terminie z należy- 
ości od a:ego przypadających mścić się nieo- 

mieszkał, ostrzega zarazem, iż z dniem pi«r- 
^szyaa Kwietnia r. b. exekucya do opieszałych 
wystosowaną będzie.

w Warszawie 19 Lutego igzo roku.
Radca Stanu Prezydent, Woyda, 

Za Sekretarza Jeneralnego
PułtarzewskL

DONIESIENIA.
Dukatów 5o Nagrody.

Codzienne deświadazenie przekonyw*, iżkra- 
dzietne rzscży nie pierwey puszczane bywaią na 
przedaż, aż opisanie ich póydzie w zapomnienie, 
przeto wypada powtórzyć toż opisanie z proś­
bą, ażeby, kto co z takowych rzeczy postrzec 
że, przytrzymać raczył, i do polieyi nr War­
szawie uwiadomienie nadesłał, za co go dutą- 
tóa nagrody dostanie.

1) Szal tyfc/kowy turecki, biały, długi, 
gładki, z dużemi palmami po końcach, ze szla- 

I kiem zwycźaynym w koło, na którym rząd palm 
niedużych, i z duż-mi palmami ukośnemi po 
czterech rogach.

• c) Szal tyftykowy turecki, długi, pon­
dowy, cały w palmy średniey wielkości, ze 
szlakiem w koło i dnżemi palmami po końcach,

5) Szal tyftykowy turecki, kwadratowy, 
"w szerokie pasy białe, różowe, szafirowej 
żółte, na nich palmy nieduże, we środku du«t 
że koło, i takież mnieysźe koła wrogach.

4) Sial tyfiyko wy turecki, długi, w par­
ki pensowe i żółte, na nich drobne kwiateozki, 
bardzo cienki.

.5) Chustka tyftykowa biała, gładka, ze 
szlakiem pensowym w palmy z dwóch strun.

6) Chustka tyftykowa, błękitna, gładka, 
ze szlakiem wokoło białym w palmy.

y) Pół szalu tyftykowego granatowego , 
z dużemi palmami 2 iedaego końca; ten nie 
nowy.
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8) Dwa icHUrze srebrne dale, gładkie* 
ta j tóby, roboty Wanzawiktey,

Ponosi »ig przeiwietnay publiczności, ii 
Wyjdzie litograficznym apcsobem na pr«Kums- 
racyą dnia i Marca wizerunek Xięcia Jozefa 
Poniatomkiego, wyobrażający go w ostatniey 
bitwia pod Lipskiem. —Esemplarze będą dru- 
ke^ane na wielkim papierze welinowym; ce­
na jednego zip. is, w kolorach zł. i8- — Pre 
nsmerat^rowie raczą się udać do Redakcy 
Gazety Korrespondenta Warszawskiego, albo za 
Zdcoiamt na Żoliborzu pod £4. 1970.

Za pozwoleń era Zwisrzokności, Stawne 
p’gulki na wygub eaie zrezurów i myszy, które 
dawniey preez ni*gdy JPanią pierwszego ślubu 
Krebsową, a.-powtórnego Magrową, preparo 
w«ne i sprzedawane były, dostać teraz motn 
w tymże wmym gatunku u niź*y podpisanego 
w rynku Starego miasta pad N. 4° na drugim 
piętrz*, tłerk tychże pigułek po zł. a; przy kUż- 
dytn słoiku rozdawana zostaie infbrniacy* 
względsm obchodzania się z rzeczonymi piguł 
kami. — w Warszawie dnia sgLutego i&ao r.

1 K.opke»

Przybyły z Paryża do tuteyszey rtofcy 
Ogrodnik życzy sobie umieścić się wkondycyi, 
tak w ogrodach tutoyszyeh tak i w odległości 
pewney od Warszawy, ś tym końcem, iako w 
sztuce swoiey biegły, nietnniey stosownie po- 
aiadaiący świadectwa, osoby pr yiąć go sobie 
życzące, o przysłanie po niego do domu pod 
N. 579 na nlicy Długi ey upraszać ma honor,

Donosemy naszym szanownym przyia- 
ciolom, że z dniem dzi*ieysz,m, w. kutkuprzy- 
iacielsktego układu, u nas dótychc as prowa 
dzony handel przest ie; nasz W. Se fi' iedmk 
otwiera na nowo pod f mą W. Senff , bo ten 
dotąd wspólnie trzymany handel,, na swóy 
własny rachunek, i bierza na siebie uregulo­
wanie wszelkich Jnmzych a-tiwbwi psssiwew.— 
Dziękujemy uniżenie za nam łaskawe dotych­
czas darowane zaufanie, i upraszamy o zaszczy­
cenie nie tu tr-n nowy handel-

Bygdoazcz dnia x< Lutego igzo roku, 
Sanff Kstlwng,

SSłep ż mieszkanism w pałacu przy ulicy 
Krakowskie przedmieście pod N. Ąiź naprze­
ciw pałacu) Rządowego Namiestników sytuawz- 
Dym od ^elkiey nocy r. b. rgsoiest do wy­
najęcia. — Życzący takowy naiąc, ma się udać 
do rządcy tegoż pałacu, ktbrego mieszkanie 
szwsycaK wskaże.

Handel korzenny przy ulicy Piwney Nro 
105 położony uwiadomią prześwietną publicz­
ność, iż otrzymał nowy transport Kabloatf* 

■ i siedzi wybornych holenderskich, które sprze­
dawane będą nabsczk, achtle, pół achtk i ko- 
Spy; obok tego uwiadomić ma zaszczyt, Że W 
handlu p mienionym dostać można win róż­
anych i innych zagrań czrtrcłi trunków, a to wszyst­
ko w cenie naypcmiertueysióy.

L i s t y g o ii c z e«
Sąd policyi poprawczej Wydziału Łomżyń- 

jskiego.— Wzywa wszelkie władze tak oywilne, ia 
7ko i wnykowe, ażeby na zbiegłego w 'transportie 

do Warszawy pomiędzy Pułtuskiem a Serockiem 
Grzegorza Libudę 17 Lt. mąiącego, za kradzież do 
domu kary i poprawy na ezternastomiesięi zne wię­
zienie, 120 rózg dekretem sądu naszego osądzonego 
;sci§łe baczenie mieć raczyły, a w razie uięćia przy 
dodaniu: przyzwoitey, straży sądowi* nasaenm nade- 
słały, kbmcego opis fizogiu/mii iest następni,icy; wzro- 
stii małego, włosów blond, twarzy watey biafey, 
nosa małego, oczu niebieskich, odziany wdwie su­
kmany czarne czyli ciemno bure, kamizelkę grana- 
tową, w bóty , spodnie białe konopne, i koszulą ta, 
kąż, oraz nia pas dziany.

LubeckE

Sąd policyi poprawGZĆy Obwodu Warszawskie­
go Wydziału II, — Wzywa* wszelkie władze tak cy­
wilne iako i woyskowe, niemuiey osoby prywatne, 
aby zbiegłego w transporcie z Kowala do Warszawy 
Starós Jakóba Markus alias Semaia, o kradzieże li­
czne obwinionego, gdziekolwiek by się tenże poka­
zał,' chwytały, i schwytanego Sądowi tutejszemu, 
dostawić raczyły, — Rysopis — Jakób Markus alias 
Szmaia, lat 44- liczący, wzrostu m ernegc, włosów 
czarnych nieco kędaierowatych, czoła wysokiego, 
twarzy okrągłej czerwoney, oczu, wypukłych nie- 
ibiesko czarnych, nosa wielkiego podługowatego, 
itist miernych, -wąsÓw »J»ągdy rąrdawey; ubrany 
był w kapelusz czarny okrągły, płaszcz stary ciema- 
ino zielony z białą podszewką, surdut .ciemno sza> 
Taczkowy z guzikami sukiennemu, podszewką białg 
pokryty, wohiSżltę szaraczkową starą, kamizellcę 
tycowąi cegłatego koloru z-żołteau guzikami, chust- 
kę czarną bawełnianą, spodnie nmkii.-awe stare, 
bóty stare, — w Warszawie dnia zł Stycznia 1829. 
r J Wolski-

DRUGI


